Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículo 127 y de la 
Ley Número 454 de Presupuesto y Disciplina Fiscal del Estado de Guerrero, artículo 87. 

2021-D-12049-19-0988-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,252,279.40 pesos (dos millones doscientos cincuenta y dos mil doscientos setenta y nueve 
pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de evidencia documental suficiente correspondiente a gastos sin contrato de adquisición de

[...]

ambas partes en el contrato, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-12049-19-0988-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Pilcaya, Guerrero, aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 422,233.14 pesos (cuatrocientos veintidós mil doscientos 
treinta y tres pesos 14/100 M.N.), por concepto de la propiedad o  los  derechos  de  
propiedad del lugar donde se efectuó la obra pública, así como el finiquito de los trabajos, 
de la obra pública con contrato número PILCAYA/DOP/2021-01 (Construcción de parque